

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I.
Smluvní strany**

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Pavlem Wijou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

UNIMETAL - engineering, s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Macharova 81/6, 702 00 Ostrava-Přívoz
IČO: 26787385
DIČ: CZ26787385
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
VS:
Zapsán: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25359
Zastoupený:
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX
ve věcech technických: XXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 10.03.2022 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10185/2022/OIMH na realizaci stavby „**Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, PO**“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 992 503,00 Kč bez DPH zvyšuje o částku 63 217,70 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	992 503,00 Kč
Vícepráce bez DPH	63 217,70 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	1 055 720,70 Kč
DPH 21%	221 701,35 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	1 277 422,05 Kč

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento

dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

- 4.4 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle směrnice o postupu při zadávání veřejných zakázek SME 2019 – 01 schválené usnesením č.0215/RMOB1822/5/19 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 04.02.2019 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Položkový rozpočet víceprací

Za objednatele

V Ostravě dne 23.06.2022

Za zhotovitele

V Ostravě dne 23.06.2022

Ing. David Witosz
místostarosta

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

REKAPITULACE STAVBY

Kód: U018-22VCPb

Stavba: Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, p.o. – vícepráce

KSO:
Místo: Gajdošova 9, Ostrava

CC-CZ:
Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel:
Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451

Zhotovitel:
UNIMETAL-engineering, s.r.o.

IČ: 26787385
DIČ: CZ26787385

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
XXXXXXXXXX

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů	63 217,70
Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	63 217,70
---------------------	------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	63 217,70	13 275,72
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	76 493,42
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
---------------------	-------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	U018-22VCPb		
Stavba:	Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, p.o. – vícepráce		
Místo:	Gajdošova 9, Ostrava	Datum:	17. 6. 2022
Zadavatel:	Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P	Projektant:	
Zhotovitel:	UNIMETAL-engineering, s.r.o.	Zpracovatel:	XXXXXXXXXX

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1) Náklady z rozpočtů		63 217,70	76 493,42
U018-22-1b	Stavební práce	32 219,16	38 985,18
U018-22-2	Ohřívач vody	30 998,54	37 508,23
2) Ostatní náklady ze souhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		63 217,70	76 493,42

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, p.o. – vícepráce

Objekt:

U018-22-1b - Stavební práce

KSO:

Místo: Gajdošova 9, Ostrava

CC-CZ:

Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel:

Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P

IČ:

00845451

DIČ:

CZ00845451

Zhotovitel:

UNIMETAL-engineering, s.r.o.

IČ:

26787385

DIČ:

CZ26787385

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

XXXXXXXXXX

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	32 219,16
Ostatní náklady	0,00
Cena bez DPH	32 219,16

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	32 219,16	21,00%	6 766,02
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	38 985,18
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, p.o. – vícepráce

Objekt:

U018-22-1b - Stavební práce

Místo: Gajdošova 9, Ostrava

Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P

Projektant:

Zhotovitel: UNIMETAL-engineering, s.r.o.

Zpracovatel: XXXXXXXXXX

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 32 219,16

HSV - Práce a dodávky HSV 19 315,20

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 15 895,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 420,20

PSV - Práce a dodávky PSV 12 903,96

783 - Dokončovací práce - nátěry 7 071,96

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 5 832,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 32 219,16

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, p.o. – vícepráce

Objekt:

U018-22-1b - Stavební práce

Místo: Gajdošova 9, Ostrava

Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P

Projektant:

Zhotovitel: UNIMETAL-engineering, s.r.o.

Zpracovatel: XXXXXXXXXX

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

32 219,16

D		HSV	Práce a dodávky HSV				19 315,20	
D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				15 895,00	
1	K	611131121	Penetrační disperzní nátěr vnitřních stropů nanášený ručně	m2	28,000	86,50	2 422,00	CS ÚRS 2022 01
2	K	612131121	Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně	m2	58,000	68,50	3 973,00	CS ÚRS 2022 01
3	K	612321111	Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatížená vnitřních stěn nanášená ručně	m2	25,000	220,00	5 500,00	CS ÚRS 2022 01
4	K	612311131	Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm	m2	25,000	160,00	4 000,00	CS ÚRS 2022 01
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				3 420,20	
5	K	952906112	Vysoušení kondenzačním odvlhčovačem výkon do 30 l/24hod	hod	32,000	28,60	915,20	CS ÚRS 2022 01
6	K	978013161	Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 30 do 50 %	m2	50,000	50,10	2 505,00	CS ÚRS 2022 01
D		PSV	Práce a dodávky PSV				12 903,96	
D		783	Dokončovací práce - nátěry				7 071,96	
7	K	783803100	Provedení penetračního nátěru hladkých betonových povrchů	m2	28,000	42,00	1 176,00	CS ÚRS 2022 01
8	K	783901451	Zametení betonových podlah před provedením nátěru	m2	28,000	4,57	127,96	CS ÚRS 2022 01
9	K	783901453	Vysátí betonových podlah před provedením nátěru	m2	28,000	14,00	392,00	CS ÚRS 2022 01
10	K	783917161	Krycí dvojnásobný syntetický nátěr betonové podlahy	m2	28,000	192,00	5 376,00	CS ÚRS 2022 01
D		784	Dokončovací práce - malby a tapety				5 832,00	
11	K	784321031	Dvojnásobné silikátové bílé malby v místnosti v do 3,80 m	m2	80,000	72,90	5 832,00	CS ÚRS 2022 01

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, p.o. – vícepráce

Objekt:

U018-22-2 - Ohříváč vody

KSO:

Místo: Gajdošova 9, Ostrava

CC-CZ:

Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel:

Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P

IČ:

00845451

DIČ:

CZ00845451

Zhotovitel:

UNIMETAL-engineering, s.r.o.

IČ:

26787385

DIČ:

CZ26787385

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

XXXXXXXXXX

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	30 998,54
Ostatní náklady	0,00
Cena bez DPH	30 998,54

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	30 998,54	21,00%	6 509,69
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	37 508,23
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, p.o. – vícepráce

Objekt:

U018-22-2 - Ohříváč vody

Místo: Gajdošova 9, Ostrava

Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P

Projektant:

Zhotovitel: UNIMETAL-engineering, s.r.o.

Zpracovatel: XXXXXXXXXX

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 30 998,54

PSV - Práce a dodávky PSV 30 998,54

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 4 057,00

725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 11 100,00

732 - Ústřední vytápění - strojovny 4 362,00

741 - Elektroinstalace - silnoproud 8 233,09

751 - Vzduchotechnika 3 246,45

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 30 998,54

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, p.o. – vícepráce

Objekt:

U018-22-2 - Ohříváč vody

Místo:

Gajdošova 9, Ostrava

Datum:

17. 6. 2022

Zadavatel:

Statutární město Ostrava, městský obvod MO a P

Projektant:

Zhotovitel:

UNIMETAL-engineering, s.r.o.

Zpracovatel:

XXXXXXXXXX

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								
30 998,54								
D	PSV	Práce a dodávky PSV						30 998,54
D	722	Zdravotecnika - vnitřní vodovod						4 057,00
1	K	722174002	Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfúze PN 16 D 20x2,8 mm	m	2,000	348,00	696,00	CS ÚRS 2022 01
2	K	722174003	Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfúze PN 16 D 25x3,5 mm	m	4,000	424,00	1 696,00	CS ÚRS 2022 02
3	K	722224115	Kohout plnicí nebo vypouštěcí G 1/2" PN 10 s jedním závitem	kus	1,000	260,00	260,00	CS ÚRS 2022 03
4	K	722232043	Kohout kulový přímý G 1/2" PN 42 do 185°C vnitřní závit	kus	1,000	262,00	262,00	CS ÚRS 2022 04
5	K	722232044	Kohout kulový přímý G 3/4" PN 42 do 185°C vnitřní závit	kus	2,000	379,00	758,00	CS ÚRS 2022 05
6	K	722232061	Kohout kulový přímý G 1/2" PN 42 do 185°C vnitřní závit s vypouštěním	kus	1,000	385,00	385,00	CS ÚRS 2022 06
D	725	Zdravotecnika - zařízeníové předměty						11 100,00
7	K	725532116.DZD	Elektrický ohříváč Dražice OKCE 100 zásobníkový akumulární závěsný svislý 100 l / 2 kW	soubor	1,000	7 500,00	7 500,00	Individuální kalkulace
8	K	725539204	Montáž ohříváčů zásobníkových závěsných tlakových přes 80 do 125 l	soubor	1,000	3 600,00	3 600,00	CS ÚRS 2022 09
D	732	Ústřední vytápění - strojovny						4 362,00
9	K	732331131	Nádoba tlaková expanzní pro akumulární ohřev TV s membránou závitové připojení PN 1,0 o objemu 8 l	soubor	1,000	4 180,00	4 180,00	CS ÚRS 2022 11
10	M	55128040	tlakoměr axiální D 63mm zadní napojení 1/4" MA 63, 0-10bar	kus	1,000	182,00	182,00	CS ÚRS 2022 12
D	741	Elektroinstalace - silnoproud						8 233,09
11	K	3.2 D	Dodávka CYKY-J 3x2,5	m	10,000	39,00	390,00	Rozpočet MaR
12	K	3.2 M	Montáž CYKY-J 3x2,5	m	10,000	39,00	390,00	Rozpočet MaR
13	K	741110001	Montáž trubka plastová tuhá D přes 16 do 23 mm uložená pevně	m	10,000	35,70	357,00	CS ÚRS 2022 16
14	M	34571092	trubka elektroinstalační tuhá z PVC D 17,4/20 mm, délka 3m	m	10,000	14,40	144,00	CS ÚRS 2022 17
15	K	741310011	Montáž ovladač nástěnný 1/0-tlačítkový zapínací prostředí normální se zapojením vodičů	kus	1,000	164,00	164,00	CS ÚRS 2022 18
16	M	1000171843	EATON 226902 P1-25/12H/SVB/HI11 Hlavní vypínač, 3-pól+ 1z1v, 25A	kus	1,000	1 228,13	1 228,13	Individuální kalkulace
17	M	1002939	PAČKOVY SPINAC 2POL. ARET. 60ST. /MM2168	kus	1,000	304,07	304,07	Individuální kalkulace
18	M	1002940	KONTAKT 1Z ZADNI SROUB.SVORKA /MM216376-	kus	1,000	88,09	88,09	Individuální kalkulace
19	K	741320101	Montáž jističů jednopólových nn do 25 A bez krytu se zapojením vodičů	kus	1,000	79,80	79,80	CS ÚRS 2022 22
20	M	35822111	jistič 1-pólový 16 A vypínací charakteristika B vypínací schopnost 10 kA	kus	1,000	116,00	116,00	CS ÚRS 2022 23
21	K	741330042	Montáž stykač střídavý vestavný třípólový do 25 A se zapojením vodičů	kus	1,000	221,00	221,00	CS ÚRS 2022 24
22	M	35821001	stykač 2NO 230V AC/DC	kus	1,000	771,00	771,00	CS ÚRS 2022 25
23	K	1000	Úprava stávajícího rozvaděče	ks	4,000	500,00	2 000,00	Individuální kalkulace
24	K	8.4	Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení, vyhotovení revizní zprávy	h	6,000	330,00	1 980,00	Rozpočet MaR
D	751	Vzduchotechnika						3 246,45
25	K	751122013	Montáž ventilátoru radiálního nízkotlakého nástěnného základního D přes 200 do 300 mm	kus	1,000	295,00	295,00	CS ÚRS 2022 29
26	K	751123811	Demontáž ventilátoru radiálního nízkotlakého kruhové potrubí D do 300 mm	kus	1,000	180,00	180,00	CS ÚRS 2022 30
27	M	1359723	PRUMYSLOVY VENTILATOR WB-S 250	kus	1,000	1 521,45	1 521,45	CS ÚRS 2022 31
28	K	764316643	Větrací komínek D 100 mm	kus	1,000	1 250,00	1 250,00	CS ÚRS 2022 32